[16]

*Textus prior**Textus iuxta Modos recognitus*

- [17] [Conclusio] J. Ecclesia, dum gratissimam se profitetur erga sacerdotes, religiosos, religiosas et laicos, qui evangelica sui ditione in immensum educationis et scholarum cuiusvis generis et gradus opus incumbunt, eos vehementer hortatur ut in suscepto munere generose perseverent et tum in arte paedagogica tum in scientiarum studio ita excellere nitantur ut beneficam Ecclesiae praesentiam in mundo intellectuali moderno servent et augeant.

40 pervestigationes inter sese distribuendo, inventa vicissim communicando ac magistros ad tempus permutoando inter se ceteraque quae ad maiorem adiutricem operam conferunt provehendo.

5 [Conclusio] J. S. Synodus ipsos iuvenes enixe hortatur ut praestantiae muneris educandi consci, ad illud suscipiendum generoso animo sint parati, in illis praesertim regionibus in quibus ob magistrorum inopiam iuventutis educatione in discrimine est.

Eadem S. Synodus, dum gratissimam se profitetur erga sacerdotes, religiosos, religiosas et laicos, qui evangelica sui ditione in praecellens educationis et scholarum cuiusvis generis et gradus opus incumbunt, eos hortatur ut in suscepto munere generose perseverent atque in alumnis spiritu Christi imbuendis, in paedagogica arte et in scientiarum studio ita excellere nitantur ut non solum internam Ecclesiae renovationem promoveant, sed eius beneficam praesentiam in mundo hodierno praesertim intellectuali servent et augeant.

NOTAE

¹ Inter plurima documenta momentum educationis illustrantia cf. imprimis: BENEDICTUS XV, Ep. Apost. *Communes Litteras*, 10 apt. 1919: A.A.S., 11 (1919), p. 172.

Prus XI, Litt. Encycl. *Divini Illius Magistri*, 31 dee. 1929: A.A.S., 22 (1930), pp. 49-86.

Prus XII, Alloc. ad Iuvenes A.C.I., 20 apt. 1946: Discorsi e Radiomes-saggi VIII, pp. 53-57.

- Alloc. ad Patres familias Galliae, 18 sept. 1951: Discorsi e Radiomes-saggi XIII, pp. 241-245.

IoANNES XXIII, Nuntius tricesimo exacto anno ex quo Litt. Encycl. *Divini Illius Magistri* editae sunt, 30 dee. 1959: A.A.S., 52 (1960), pp. 57-59.

PAULUS VI, Allocutio ad sodales F.I.D.A.E. (Federazione Istituti Dipen-denti dall'Autorita Ecclesiastica): Encicliche e Discorsi di S. S. Paolo VI, I, Roma 1964, pp. 601-603.

Insuper conferantur Acta et Documenta Concilio Oecumenico Vaticano II apparando, series I, Antepreparatoria, vol. III, pp. 363-364, 370-371, 373-374.

² Cf. loANNES XXIII, Litt. Encycl. *Mater et Magistra*, 15 maii 1961: A.A.S., [17] 53 (1961), pp. 413, 415-417, 424.